1

关于美国老年护理专科护士资格证书

试点考试的报名通知

各有关单位，护理同仁：

众所周知，人口老龄化已是 21世纪全球共同面临的一个重要课题，而我国更是一个老年人口最多，

发展最快的国家。随着老龄化程度不断加深，我国老年健康护理服务刚性需求的释放将进入快车道，但

作为其核心资源的护理从业者，不仅严重短缺，更缺乏系统、规范、权威的培养路径。

美国护士资格认证中心（简称 ANCC），隶属美国护士协会，是美国为专业的医疗机构、组织和护士提

供最高标准权威认证的官方机构。更是全球范围内唯一成功获 ISO9001:2008 证书的护士资格认证机构，

可在全球范围内对其旗下所有护理项目的培训认证服务进行授权，且提供教材、师资、标准等支持。其

使命是通过认证促进全球性的卓越护理和医疗健康。

ANCC 旗下拥有护理继续教育（CNE）和护理技能机构的认证、专科护士的资格考试及认证、卓越护理

及磁性医院认证四大认证类别。其认证标准和程序规范科学且得到全球认可，其中专科护士的认证尤为

严格且自成体系，认证权威性高，专业性强，适用性广，已被欧美国家广泛采用，同时在日韩、东南亚

等区域获得高度认可。

2017 年浙江广宇金和医疗投资管理有限公司与美国 ANCC 达成合作，以美国专科护理实践范围与标准

为蓝本，成功将美国专科护士的培训考试及认证体系引入中国，并获得其独家授权在中国试点美国老年

护理专科护士资格证书的考试及认证。此认证考试在国际范围内获得广泛认可，证书不仅可在职业发展、

专业提升、出国交流、学术研究等方面提供助力，更可为护士进入国际高水平的护理实践交流和高品质

的护理服务提供有益的执业环境保障。

现将有关具体事宜通知如下：

一、报考条件

1、持有有效执业许可证的注册护士；

2、具有两年全职护士的工作年限；

3、具有与老年护理相关领域 2000 小时的临床护理工作实践；

4、过去三年内在老年护理领域完成了 30 个小时继续教育的学分；

二、报名流程

1、登陆中国专科护士网（网址：http://www.specialtynurse.org/），点击：I  want-认证考试，进

2

入报名页面。

2、网上填写：“美国老年护理专科护士资格认证考试申请表”。

3、上传本人近照一张。

4、提交下列材料寄到 ANCC 中国办公室（地址：杭州市平海路 8号 411 室，邮编 310000）。1）个人二

寸近照三张；2）下载已填好的“美国老年护理专科护士资格认证考试申请表”；3）中国有效的护士执业

许可证或其他国家在专业、法律上认可的同等有效证件（复印件加盖单位公章）；4）提交全日制护士工

作满二年的证明（单位盖章证明）；5）提交 2000小时与老年护理相关的临床工作证明（该证明须有医院

护理部出具，若由所在科室出具则必须同时有科室盖章和护士长签名）；6）提交过去三年内在老年护理

领域完成了 30 个小时继续教育的学分的证明（可以通过参加美国老年护理专科护士培训课程来获得）。

5、缴费。

6、获得准考证和考场须知。

三、考试组织方式：

考试名额 400 人，采用纸质试卷，试题中英文对照，中文答卷。

四、考试报名时间：

2017 年 12月 1 日---2018 年 3月 30 曰

五、考试时间及地点

考试时间：2018 年 7月；具体日期另行通知。

考试地点：具体地点另行通知。

六、考试费用及缴费方式：

考试费用 3000 元人民币，

缴费方式：银行卡、信用卡、公务卡、支付宝、微信支付或转账，账户资料如下：

名称：浙江广宇金和医疗投资管理有限公司

   开户行：中国工商银行杭州五洲支行

账号：1202051909900042163

汇款请注明“美国老年护理专科护士资格证书考试”及本人姓名、工作单位

七、考试成绩查询：

在考试结束后 50 个工作日内，考试成绩将会通过电子邮件发送给参加考试的护士。每位参加考试的

护士均享有一次通过支付 500人民币要求复查其考试成绩的权利。

八、考试合格者颁发的证书：

ANCC 将向成功通过老年护理专科护士认证考试的护士颁发一项由 ANCC 董事会认证的证书。（此证书并

3

非一项执业许可，代表拥有者具备了美国老年护理领域有关的知识体系和技巧）证书有效期为五年。鉴

于 ANCC 的权威性，该证书可在国际范围内获得广泛认可。

九、证书有效性续期

持证的护士参加继续教育，符合由 ANCC 确立的且 ANCC 可酌情决定不时地进行修改的老年护理护士认

证考试所有资格标准，这一证书可予以续期。

十、咨询：

联系人：华金枝

电话：0571－87831963

邮箱：gcnurse@aliyun.com

美国护士资格认证中心                       浙江广宇金和医疗投资管理有限公司

mailto:gcnurse@aliyun.com

4

美国老年护理专科护士资格认证考试申请表

姓 名  性 别  出生年月 年     月

照片

身份证号  护士注册号

联系电话  邮箱

邮寄地址  邮政编码

工作单位  工作年限 年

科室  职务  专业职称

毕业院校  专业  毕业时间 年     月

最高学历 博士□    硕士□    学士□    本科□    大专□    中专□

老年护理相关领域的临床护理工作实践时间（小时） 小时

经历

提交

材料

目录

初审

意见

复核

意见

本表复制有效

        年   月   日